
本米崎地区の皆様へ

久慈川の事業内容について

（本米崎地区） 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より河川行政につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、国土交通省では、令和元年東日本台風による久慈川での甚大な被害を受け、

本米崎地区において、昨年１０月より久慈川緊急治水対策プロジェクトに基づく測量及

び設計を進めてまいりましたが、堤防整備の図面がまとまりましたのでお知らせします。

当内容については、４月２７日（火）に本米崎自治会長さまに直接ご説明させて頂き、

皆様方への配付にご了解を頂きました。

今後は、夏頃に土地の測量を実施してまいります。日程等の詳細については準備ができ次第、

郵送によりお知らせいたします。

なお、今後の新型コロナウイルス感染拡大防止等を考慮し、多くの人を集めて開催す

る集会方式の説明会は行わず、回覧による周知とさせて頂きますこと、ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。

記

１．事業内容：別紙図面参照 

２．問い合わせ先 

  国土交通省 久慈川緊急治水対策河川事務所 工務課 0294-72-1152 

回 覧 
令和３年５月




